

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PICA  
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA  
CONSOLIDADO  
GASTOS TRIMESTRE ENERO-FEBRERO-MARZO 2023

					Miles \$
CÓDIGO	DENOMINACIÓN	PPTO. INICIAL	PPTO. VIGENTE	PERCIBIDO	SALDO PPTO.
00-00-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	\$ 15,537,778	\$ 18,903,707	\$ 4,583,227	\$ 14,320,480
21-00-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 9,894,827	\$ 10,256,998	\$ 3,414,132	\$ 6,842,866
21-01-000	PERSONAL DE PLANTA	\$ 3,191,529	\$ 3,192,807	\$ 970,957	\$ 2,221,850
21-02-000	PERSONAL A CONTRATA	\$ 1,482,706	\$ 1,656,261	\$ 612,284	\$ 1,043,977
21-03-000	OTRAS REMUNERACIONES	\$ 3,650,612	\$ 3,775,544	\$ 1,390,708	\$ 2,384,835
21-04-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	\$ 1,569,980	\$ 1,632,386	\$ 440,182	\$ 1,192,203
22-00-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 2,598,131	\$ 2,978,287	\$ 362,535	\$ 2,615,752
22-01-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	\$ 25,000	\$ 61,233	\$ 7,692	\$ 53,541
22-02-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	\$ 17,000	\$ 19,836	\$ -	\$ 19,836
22-03-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	\$ 103,800	\$ 116,089	\$ 17,563	\$ 98,525
22-04-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	\$ 401,740	\$ 515,262	\$ 44,482	\$ 470,779
22-05-000	SERVICIOS BÁSICOS	\$ 437,221	\$ 441,485	\$ 106,521	\$ 334,964
22-06-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	\$ 51,660	\$ 173,346	\$ 2,480	\$ 170,866
22-07-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	\$ 36,000	\$ 39,243	\$ 4,171	\$ 35,072
22-08-000	SERVICIOS GENERALES	\$ 1,231,100	\$ 1,247,229	\$ 135,132	\$ 1,112,097
22-09-000	ARRIENDOS	\$ 104,560	\$ 151,147	\$ 21,663	\$ 129,484
22-10-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	\$ 10,850	\$ 11,011	\$ 1,202	\$ 9,809
22-11-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	\$ 145,100	\$ 167,318	\$ 19,154	\$ 148,163
22-12-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 34,100	\$ 35,090	\$ 2,476	\$ 32,614
23-00-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ 23,173	\$ 23,173	\$ -

23-01-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	\$ -	\$ 23,173	\$ 23,173	\$ -
24-00-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 2,390,950	\$ 2,993,268	\$ 522,337	\$ 2,470,932
24-01-000	AL SECTOR PRIVADO	\$ 247,000	\$ 327,018	\$ 75,977	\$ 251,042
24-03-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	\$ 2,143,950	\$ 2,666,250	\$ 446,360	\$ 2,219,890
25-00-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ 133,000	\$ 133,000	\$ 44,577	\$ 88,423
25-01-000	IMPUESTOS	\$ 133,000	\$ 133,000	\$ 44,577	\$ 88,423
26-00-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 105,000	\$ 228,989	\$ 40,981	\$ 188,009
26-01-000	DEVOLUCIONES	\$ 85,000	\$ 168,001	\$ 2,356	\$ 165,645
26-02-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD	\$ 20,000	\$ 60,989	\$ 38,625	\$ 22,364
29-00-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 84,000	\$ 221,595	\$ 26,257	\$ 195,338
29-03-000	VEHÍCULOS	\$ -	\$ 44,580	\$ 24,580	\$ 20,000
29-04-000	MOBILIARIO Y OTROS	\$ -	\$ 10,765	\$ 1,677	\$ 9,088
29-05-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	\$ 5,000	\$ 39,465	\$ -	\$ 39,465
29-06-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	\$ 50,000	\$ 94,672	\$ -	\$ 94,672
29-07-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	\$ 29,000	\$ 32,113	\$ -	\$ 32,113
31-00-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ 283,000	\$ 1,897,084	\$ 39,152	\$ 1,857,932
31-01-000	ESTUDIOS BÁSICOS	\$ 60,000	\$ 264,785	\$ 13,199	\$ 251,586
31-02-000	PROYECTOS	\$ 223,000	\$ 1,632,299	\$ 25,954	\$ 1,606,346
33-00-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ 32,000	\$ 44,206	\$ -	\$ 44,206
33-03-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	\$ 32,000	\$ 44,206	\$ -	\$ 44,206
34-00-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 16,860	\$ 127,096	\$ 110,083	\$ 17,013
34-07-000	DEUDA FLOTANTE	\$ 16,860	\$ 127,096	\$ 110,083	\$ 17,013
35-00-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ 10	\$ 10	\$ -	\$ 10
	T O T A L E S	\$ 15,537,778	\$ 18,903,707	\$ 4,583,227	\$ 14,320,480